et ;-
i&fy ﬂ\/jC {;f PR i
<7 s 3

CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N._442
Data1 3 LUS, 2010

OGGETTO: Stomo fondi di € 5.000,00 dal cap. 1712 al cap. 1711 funz. 10-
serv.02, interv. 03.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 20..... Competenze

Capitolo spese per 54-0 Usn ofr S /{7
Funz. Serv. Interv.

Addi /MQGIONIERE CAPO

....................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Tl Dirigente o regponsabile del Servizio

................................................................................

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i 020’“?179 »

.......................................................................

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L..R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

cnnssseerern S T T P P E R LR L T AR SRR R R At AR i

Si esprime PARERE FAVOREVOLE ali’adozione dell’atto di cujgfl’oggetto sotto il profilo delia sua

legittimita.

Ragysa,li ﬂﬁ?@éﬂ

7

iILAF GRETARIO GENERALE

.................................................................




IL SINDACO

Vista la determinazione dirigenziale n. 3217 del 31-12- 2008 con cui ¢ stata disposta una
convenzione con I'E.N.P.A. di Ragusa per lo svolgimento di una serie di servizi rivolti ad un maggior
controllo del randagismo sul territorio comunale ¢ di tutela degli animali;

Tenuto conto che in data 31-1-2010 & scaduto il termine di validita della suddetta convenzione
che prevedeva, a fronte di un rimborso spese forfettario ai soci volontari del predetto Ente, una azione di
divulgazione e informazione ai cittadini, proprietari di cani, per tutto ci che concerne la tutela animale e
dell’ambiente, dell’obbligo di iscrizione degli animali all’Anagrafe canina, del rispetio delle ordinanze
sindacali e ministeriali vigenti in merito al corretto mantenimento degli animali, del censimento dei “cani
di masseria” ed, in particolare, per sensibilizzare la cittadinanza a non abbandonare gli animali domestici,
soprattutto cuccioli di cane, che alimentano drammaticamente la gia nutrita schiera di randagi aggravando
I'emergenza “randagismo” e vanificando gli sforzi effettuati finora dall’ Amministrazione comunale;

Vista la nota n. 79\2010 del 1-3-2010 con cui I'ENPA provinciale rinnova la propria disponibilita
a collaborare con I’ente per il controllo demografico della popolazione canina vagante, per il benessere
degli animali nonché per lo sviluppo delle politiche comunali in tema di tutela animale e ambientale;

_Ritenuto necessario che le suddette attivitd continuino per un pil incisivo intervento di
sensibilizzazione e divulgazione delle buone prassi per la corretta gestione del rapporto uomolanimale
nonché per il completamento delie attivita di censimento della popolazione canina nelle aree extraurbane
e rurali;

Considerato che il pertinente Capitolo di bilancio non presenta la necessaria copertura finanziaria
e che, pertanto, occorre impinguarlo di € 5.000,00, stornando tale somma dal capitolo 1712 al cap. 1711;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢ contabile,
nonché I"attestazione finanziaria da parte del capo Settore Ragioneria;

Visto I’art. 41 della L.R. n. 26\93 che attribuisce alla G.M. la competenza nelle materie indicate
nell’art.15 della l.r. n.44\91 cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine all’individuazione del
Sindaco quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art.15 della L.r. n.44\91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale

DETERMINA
Di effettuare, per le fatte premesse, lo storno di € 5.000,00 dal capitolo 1712 * Progetto colombi”

funz. 10 serv.02 interv. 03 al cap. 1711 “ Servizi di vigilanza sui cani randagi e tutela animali domestici”
funz. 10, serv.2, interv. 3. ,




11 sothgscritto messo comunale attcsta che Coﬁa delia presente determinazione & stata affissa all’
Pretorionl .14 LB 200, finoat ....£8. 100 2N per quindici giorni consecutivi.
La determinazione rimarra affissa f'mo al ....28.1U5..2080........... per quindici giorni consecutj

Ragusa. }i ...... 4. LU6.20%0........

IL MESSO COMUNALE

.............................

Ragusa, li .....J4. 1062030 ...

SEGRETARIO GENERALE
L FUNZIONARIO C.8,

.............. (Giuseppe luratp) - ... . ...

H sottoscritto messo comunale attesta che copig/delia presente determinazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal . /18 LUB 200 al oo QLG

IL MESSO COMUNALE

.........................................................

Certih i icazi terminazione

messo comunaie certlﬁco che la presente determinaxione, & stata affissa all’ Albo

14

Pretorio di questo i giorno......... 0. 48 L4 230... ed & rimasta affissa perquindici giorni consecutivi
decorrent: dal ..1 4 .UG:.208.......

Per Copia conforme da serv

14 LU6. 2010

Ragusa, H ...

il. SEGRETARIO GENERALE

—— Fio... L FUNZIONARIO CSI .
NV (Giaseppée [uraig)




